Câmara Municipal de Sesimbra

 1

Edital n.º 24/2025 – DAJ/DAGP/SACM

DR. FRANCISCO MANUEL FIRMINO DE JESUS, Presidente da Câmara
Municipal de Sesimbra:

FAZ PÚBLICO Que, nos termos do n.º 1 do art.º 56.º do Anexo I, da Lei
n.º 75/2013, de 12 de setembro, na Reunião Extraordinária desta Câmara Municipal, hoje
realizada, foram tomadas as seguintes deliberações:

ORDEM DE TRABALHOS

O Senhor Presidente deu início à reunião, tendo a Câmara Municipal deliberado, por
unanimidade, justificar a falta da Vereadora Dr.ª Maria Argentina Amiano Marques, por motivos
de saúde.

I.PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. Contrato de Empréstimo de curto prazo até 4 milhões euros – minuta – aprovação
PROCESSO: 2025/EFC-PFB/1
(Vereador - Pelouro de Administração e Finanças)

Deliberação n.º 126: Aprovado, por unanimidade.

2. Ação Social Escolar – procedimento a vigorar no ano letivo 204/2025, no âmbito da
escola a tempo inteiro – retificação do anexo I à proposta aprovada na reunião de
câmara de 8.maio.2024
(Vice-Presidente-Pelouro de Educação)

Deliberação n.º 127: Aprovado, por unanimidade.

II. ENCERRAMENTO DA REUNIÃO

Ata em Minuta da Reunião Ordinária da Câmara Municipal – aprovação

Deliberação: Aprovada, por unanimidade.

Para conhecimento geral se publica o presente e outros de igual teor que
vão ser afixados nos lugares habituais estabelecidos na lei, por 5 dias úteis dos 10 dias
subsequentes à data do presente.

Sesimbra e Paços do Município, aos 25 de fevereiro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal,

Dr. Francisco de Jesus.